АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024   № 373

г. Мураши

Об обеспечении отдыха, оздоровления

и занятости детей в 2024 году

В целях обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в

2024 году и в соответствии с постановлением Правительства Кировской

области от 10.03.2017 г. № 52/146  «Об организации и обеспечении отдыха и

оздоровления детей и молодёжи на территории Кировской области»

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сетевую программу оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей на базе образовательных организаций Мурашинского

муниципального округа в период каникул 2024 года согласно приложению №

1.

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков согласно

приложению № 2.

3. Рекомендовать районной межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, совместно

с руководителями организаций, предприятий:

3.1. Координировать деятельность учреждений и организаций по

вопросам подготовки и проведения отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в 2024 году, осуществлять контроль за эффективным

использованием финансовых средств.

3.2. Уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-

опасном положении, а так же реализации мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

3.3. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и

занятость детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей из

приемных, многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, детей

безработных граждан, детей и подростков из семей, находящихся в

социально-опасном положении, детей, состоящих на учете в органах

внутренних дел, а также детей других категорий, нуждающихся в особой

заботе государства.

3.4. Определить размер родительской платы на питание детей в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе

образовательных организаций:

3.4.1. В размере 73 рубля с одного человека (МОКУ СОШ

им.С.С.Ракитиной, МОКУ ДО ДДТ г. Мураши), 93 рубля с одного человека

(МОКУ СОШ п.Октябрьский) за смену.

3.5. Обеспечить софинансирование из средств бюджета

муниципального округа на питание детей в оздоровительном лагере с

дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций не менее

1% от расходов на обеспечение питания детей в оздоровительных

учреждениях с дневным пребыванием детей

3.6. Предусмотреть мероприятия по развитию материально-

технической базы организаций отдыха и оздоровления детей и молодёжи.

3.7.Обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению

противопожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей.

3.8. Содействовать созданию для несовершеннолетних граждан в

возрасте 14 - 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях и

организациях профессионального образования, временных рабочих мест для

работы в свободное от учебы время.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе

которых организуются лагеря с дневным пребыванием детей:

4.1. Обеспечивать качественную и своевременную подготовку

материально-технической базы помещений учреждений, определенной для

дислокации оздоровительных лагерей (в том числе и проведение

профилактических дератизационных и акарицидных мероприятий).

4.2. Организовать полноценное и рациональное питание детей,

обеспечив выполнение норм питания по набору продуктов в соответствии с

санитарными нормами и правилами.

4.3. Обеспечить работу в детских лагерях с дневным пребыванием

детей сотрудников при условии прохождения ими медицинского

обследования, гигиенического обучения, привитых в соответствии с

национальным календарем профилактических прививок и прошедших

профессиональную гигиеническую подготовку с аттестацией.

4.4. В случае выявления в детском лагере с дневным пребыванием

детей инфекционных заболеваний, пищевых отравлений, травматизма,

аварийных ситуаций в работе водопроводных, канализационных систем и

систем электроснабжения обеспечить в установленном порядке

информирование прокуратуры Мурашинского райна, Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Кировской области, Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской

области" Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека, а также министерства здравоохранения Кировской

области.

5. Управлению образования муниципального округа:

5.1. Обеспечить работу оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей на базе образовательных организаций.

5.2. Обеспечить эффективное, целевое и рациональное расходование

средств субсидии бюджету муниципального округа из областного бюджета

на оплату стоимости продуктов питания либо на оплату услуг организаций

общественного питания, но только в части набора продуктов питания в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.

6. Рекомендовать КОГБУЗ «Мурашинская центральная районная

больница»:

6.1. Закрепить за каждым оздоровительным лагерем с дневным

пребыванием детей медицинского работника.

6.2. Организовать оценку эффективности оздоровления детей в разрезе

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

образовательных организаций.

7. Управлению культуры :

7.1. Во всех учреждениях культуры разработать планы мероприятий с

детьми.

7.2. Рекомендовать учреждениям культуры Мурашинского

муниципального округа принять активное участие в проведении

мероприятий с детьми в оздоровительных лагерях.

7.3. На базе учреждений культуры организовать сводные отряды,

досуговые площадки для занятости детей в летний период.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава администрации

Мурашинского округа                С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

 от 24.04.2024 № 373

СЕТЕВАЯ ПРОГРАММА

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

на базе образовательных организаций Мурашинского

муниципального округа в период летних каникул 2024года

№  ОУ Адрес Смена Количест

во детей

1 КОГОБУ СШ г. Мураши

(по согласованию с

КОГОБУ СШ г. Мураши)

Дислокация детей на базе

МОКУ СОШ им. С. С.

Ракитиной г. Мураши, ул.

Ст. Халтурина, д.51

С 01.06.2024 по

22.06.2024

60

2 МОКУ СОШ

им. С.С. Ракитиной

г.Мураши

г. Мураши, ул. Ст.

Халтурина, д. 51

 С 01.06.2023 по

22.06.2023

45

3 МОКУ ДО ДДТ г. Мураши

г. Мураши, ул. Пионерская,

д. 5

 С 01.06.2024 по

23.06.2024

40

4 МОКУ СОШ п.

Октябрьский

п. Октябрьский ул.

Футбольная д.2-а

С 01.06.2024 по

22.06.2024

10

__________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

 от 24.04.2024 № 373

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации отдыха

оздоровления и занятости детей и подростков

ТКАЧ

Екатерина Юрьевна

заместитель главы администрации, заведующий

отделом социальной политики, председатель

комиссии

ДАРОВСКИХ

Татьяна Михайловна

Начальник управления образования

муниципального округа , заместитель председателя

Члены комиссии:

АГАЛАКОВА

Елена Ивановна

главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав муниципального образования

Мурашинского муниципального округа

БОРОВИКОВА

Надежда Яковлевна

заведующий СЭО в Мурашинском районе ФФБУЗ

«Центр гигиены эпидемиологии в Кировской

области в Юрьянском районе

(по согласованию)

НИКОЛАЕВА

Анна Геннадьевна

КОРОБЕЙНИКОВА

Любовь Ильинична

Начальник управления культуры администрации

Мурашинского муниципального округа

 заведующий поликлиникой  КОГБУЗ

«Мурашинская центральная районная больница»

(по согласованию)

КОМАРЕВЦЕВА

Екатерина Николаевна

юрисконсульт МКУ «ЦБ и РС Мурашинского

района»(по согласованию)

ДАРОВСКИХ

Андрей Юрьевич

Заместитель начальника полиции МО МВД

«Мурашинский» по охране общественного порядка

(по согласованию)

ПАЛАМАРЧУК

Ольга Ивановна

и.о. начальника Мурашинского отдела КОГАУСО

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском районе» (по

согласованию)